



**INNOWACYJNA  
GOSPODARKA**  
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



**UNIA EUROPEJSKA**  
EUROPEJSKI FUNDUSZ  
ROZWOJU REGIONALNEGO



30 października 2009 r. w ramach poddziałania 4.5.2 *Wsparcie inwestycji w sektorze usług nowoczesnych* Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka, 2007-2013, została podpisana z Ministerstwem Gospodarki umowa dotycząca dofinansowania realizacji projektu pn. „**Utworzenia Centrum usług wspólnych i B+R na potrzeby Grupy EDF**” (obecnie dla **PGE Energia Ciepła S.A. i jej spółek**) – umowa o dofinansowanie nr POIG.04.05.02-00-006/09-00.

Spółka otrzyma bezzwrotną dotację w wysokości 14 309 121,00 zł, przy stopie dofinansowania 30% oraz całkowitych kosztach 100 816 476,40 zł.

**Projekt został zrealizowany w latach 2009-2014, a jego głównym celem było utworzenia dwóch centrów: Centrum Usług Wspólnych oraz Centrum Badawczo-rozwojowego.** W ramach projektu zostało zakupione wyposażenie oraz zatrudniona wysoko wykwalifikowana kadra pracownicza.

W ramach Centrum usług wspólnych prowadzona jest działalność związana ze świadczeniem kompleksowej usługi wspólnej obejmującej obszary: finansów i księgowości, zarządzania zasobami ludzkimi, wsparcia IT, administracji oraz logistyki (zakupy, wsparcie procesów produkcyjnych). Niewątpliwie Przedsięwzięcie przyczyniło się do ujednoczenia i zintegrowania funkcji operacyjnych Spółki. Natomiast w ramach Centrum B+R prowadzone są badania naukowe i prace rozwojowe nakierowane na zdobycie nowej wiedzy i opracowanie nowych rozwiązań technologicznych w sektorze energetycznym.

Co istotne, w wyniku realizacji Projektu wdrożono rozwiązania, pozwalające na zmniejszenie wpływu działalności Centrum na środowisko w stopniu wyższym niż wymogi prawa w tym zakresie tj.:

- zmniejszenie materiałochłonności poprzez wdrożenie systemu elektronicznych faktur (e-faktur), które stopniowo zastępowały faktury papierowe,
- zwiększenie stopnia ponownego wykorzystania odpadów poprzez wprowadzenie selektywnej zbiórki odpadów, w tym przede wszystkim makulatury.

**Projekt współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego  
w ramach Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka**